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Artikler fra www.paralympic.dk 

Nedtællingen er begyndt 

Med kun ti dage til åbningsceremonien i Vancouver er nedtællingen til De Paralympiske Vinterlege 
for alvor begyndt. De danske atleter er i gang med de allersidste forberedelser inden afrejsen på 
lørdag. Der er flere muligheder for at følge de danske atleter - se her hvordan. 
 
De danske deltagere Marianne Maibøll og Anne-Mette Bredahl deltager i hhv. langrend (cross 
country) og skiskydning (biathlon). De danske deltageres program er som følger: 
  
Anne-Mette Bredahl: 
 1) Skiskydning, jagtstart 13. marts 
 2) Skiskydning 12,5 km 17. marts 
Marianne Maibøll: 
 1) Langrend 10 km 14. marts 
 2) Langrend 5 km 18. marts 
 3) Langrend 21. marts 
  
Undervejs vil resultaterne løbende blive opdateret på legenes officielle hjemmeside 
www.vancouver2010.com/paralympic-games   
Der vil desuden være mulighed for at følge med i de danske deltageres forventninger og få reakti-
oner løbende på www.paralympic.dk, hvor det også vil være muligt at tilmelde sig vores paralym-
piske nyhedsbrev fra Vancouver. 
 
Endelig vil der være mulighed for at følge en stor del af legene live eller forskudt på 
www.paralympicsport.tv 
  
Sidste nyt i Gomorgen Danmark 
Allerede onsdag den 3. marts vil det være muligt at se sidste nyt fra den danske lejr, når både Ma-
rianne Maibøll og Anne-Mette Bredahl gæster Gomorgen Danmarks studie kl. 8.37. 
 

Chef de mission gør status inden legenes start 

Af Jørgen Sørensen, sportsredaktør, Helsingør Dagblad 
  
Michael Møllgaard er chef de mission for den danske trup ved de Paralympiske Vinterlege, der 
begynder den 12. marts - men han er allerede rejst til Vancouver og Whistler, hvor det hele foregår 
i samme spor som "det rigtige OL", og hvor man har ganske store forventninger til de danske akti-
ve.  
 
Vi fulgte de olympiske vinterlege i Vancouver i Canada såre tæt, ikke bare på dansk TV -well, for 
det meste nu via svensk - men også i ord og billeder i de danske medier. Efter de "rigtige" olympi-
ske lege er der tradition for, at handicapidrætten holder sine lege, kaldet de paralympiske vinterle-
ge, men et stykke ud ad vejen holder sammenligningerne op. Medieinteressen er nemlig langt fra 
så stor, dansk tv sender ikke umiddelbart, og selv om svenskerne og nordmændene resultatmæs-
sigt er langt fremme, så er de det ikke tv-mæssigt, selv om de vil sende en del - det endelige pro-
gram kendes ikke i skrivende stund, heller ikke, hvad Eurosport vil bidrage med.  

http://www.vancouver2010.com/paralympic-games
http://www.paralympic.dk/
http://www.paralympicsport.tv/
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Men i skrivende stund er den danske fortrop taget afsted, og chef de mission er Dansk Handicap 
Idræts-Forbunds eliteansvarlige, Michael Møllgaard, kendt som idrætsformand i Snekkersten og i 
det hele taget en rutineret herre på sit felt, for han har været til vekslende handicap-OL siden 1992 
- begyndende om vinteren i Albertville og videre om sommeren i Barcelona, så om vi ellers kan 
tælle, så skal han til sit 11. af slagsen, når åbningsceremonien finder sted næste fredag den 12. 
marts. 
- Det er en arbejdsopgave, men man ville lyve, hvis man ikke samtidig opfattede det som en ople-
velse, en spændende én, som man rigtigt glæder sig til. Vi er kun en lille trup på otte, der er to ak-
tive - til gengæld har vi visse forhåbninger til dem.  
 
- Og Helsingør Dagblad skal nok få nogle meldinger undervejs, når vi først er kommet i gang. Det 
hele foregår frem til den 22., og jeg tror, vores chancer for en medalje er fuld på højde med rask-
idrættens, måske endda bedre, siger Michael Møllgaard.  
Faktisk var Danmark repræsenteret med et mix-hold i curling ved forrige vinter-PL, og i Torino blev 
det en sjetteplads, men i år kvalificerede danskerne sig ikke. 
 
Dansk Handicap Idræts-Forbund skal selv betale det meste, selv om der også er Team Danmark-
penge involveret, så det passede Møllgaard perfekt, at Trygfonden meldte sig som den tredje ho-
vedsponsor ved siden af Jysk og Pressalit. De to sidstnævnte har i mange år været den væsentli-
ge årsag til, at den danske handicapidræt er så godt med.  
 
To rigtigt gode 
De danske OL-deltagere er skiskytten Anne-Mette Bredahl, der er blind og derfor har guide med 
ude i sporet. Men når hun skal skyde, er det op til hende selv. En blind kan "se" ved hjælp af lyd. 
Når lyden er optimal, er sigtet indstillet på en pletter og så fremdeles, og en tysker anses for at 
være den klart skrappeste af alle, men derefter er det ret åbent i top ti, hvor man da forventer at se 
Bredahl.  
Den anden dansker er PL-debutant - bortset fra, at hun faktisk kørte håndcykel ved sommer-PL i 
Beijing i 2008. Hun hedder Marianne Maibøll og skal deltage i siddende langrend over 1, 5 og 10 
kilometer, og hun har teknik og vilje til særligt at gøre sig gældende på den korteste distance.  
 
Begge atleter har kvalificeret sig efter de paralympiske krav, og det er i første række de resultater, 
man forventer, de lever op til:  
- Vi lægger ikke større pres end som så på atleterne, men jeg kunne sagtens forestille mig, de 
begge to sætter større mål for sig selv, og det bifalder vi selvfølgelig kun. Det ku' være rigtigt sjov 
at komme hjem med en medalje, og jeg tror, begge pigerne på en god dag har en chance. De er i 
hvert fald rigtig gode. 
Og så havde danskerne endda fået en tredje atlet med, en mandlig skiløber, men han brækkede 
det ene ben for et par uger siden, så den barske besked er, at han må vente fire år. 
 
Den olympiske ånd 
Møllgaard og hans nærmeste medarbejder er i Vancouver og indtager den olympiske by, når disse 
linjer læses, og siden flytter den komplette danske delegation til Whistler, for det er dér, skikonkur-
rencerne afholdes. 
- Jeg var der for et års tid siden med en stribe andre delegationsledere, så vi er på forkant med en 
masse praktiske ting, vi er helt sikkert parate, når vi skal være det. Vi glæder os til indvielsescere-
monien den 12. marts, og den 13. begynder konkurrencerne. 
  
- Vi har et rigtigt godt skandinavisk samarbejde, navnlig på smøresiden, hvor svenskerne og nord-
mændene kommer med langt større hold, og sådan som vi oplever hjælpsomheden, dér bli'r den 
olympiske ånd netop noget håndgribeligt. 
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- Og så synes jeg i øvrigt, de holdninger er langt mere tydelige ved et PL end ved et VM. Resultat-
kravene virker stærkere til VM, selv om PL vel dybest set rangerer højere.  
 
Legene slutter den 22., og danskerne er hjemme igen den 25. ved aftenstide: 
- Tidszonerne taget i betragtning tager det ikke så lang tid at flyve derover; vi tager fra København 
til London med et passende stopover der, og så er vi på uret fremme i Vancouver et par timer se-
nere. Det er når vi flyver hjem, vi rigtigt mærker det ta'r tid, selv om den reelle tid selvfølgelig er 
den samme.  
 

Nedtælling til PL for alvor i gang 

Stort set alle atleter er nu indlogeret i de to paralympiske byer i henholdsvis Vancouver, som tager 
sig af idrætterne på is: ishockey og curling og Whistler, som har ansvaret for sneidrætterne: lang-
rend, skiskydning og alpint. De Paralympiske Vinterlege sætter igen ny rekord med 2010-legene i 
Canada – 44 nationer og imponerende 507 atleter vil i de kommende uger kæmpe om medaljerne i 
de kolde omgivelser. 
  
Hele det danske hold er samlet under et tag i PL-byen i Whistler med deres deltagelse i langrend 
og skiskydning. De er nu kommet godt på plads i deres tildelte lejligheder, og atleterne har allerede 
været i gang med de første træninger i både skiterrænet og i træningsfaciliteterne i byen. 
  
Marianne Maibøll, som deltager i langrend, fortæller: 
– Det imponerende ”madtempel” med indslag af mad fra alverdens kontinenter fyldes med flere og 
flere atleter. Der er en super stemning og masser af entusiasme blandt atleterne – og ens varme 
mad når at blive kold, inden man får sat sig og spist den, for på vejen løber man lige ind i én man 
kender fra vinterens World Cup konkurrencer. 
  
I det hele taget er alle på dupperne og klar til at tage imod: 
  
Vejret viser sig fra sin bedste side – og den sne, som ikke rigtig faldt under OL, synes nu i ugen op 
til åbningsceremonien – lørdag den 12. marts – for alvor at skulle revanchere sig.  
  
Dopingkontrollanterne har allerede haft fingrene i den danske delegation – en tidlig morgenstund 
skulle Anne-Mette ud af fjerene og igennem en dopingtest.  Antidopingarbejdet inden for handicap-
idrætten er øget markant i løbet af de seneste år, hvilket også ses tydeligt ved dette års Paralym-
piske Vinterlege. Antallet af dopingkontroller vil blive øget i forhold til tidligere, ligesom der nu også 
vil blive taget blodprøver – som Anne-Mette nu kan bevidne! 
  
Det canadiske politi er også op på dupperne og har travlt med at kradse fartbøder ind. De canadi-
ske vejskilte viser nemlig hastighederne i kilometer og de fra USA importerede biler, som er stillet 
til rådighed for de deltagende lande af arrangørerne viser farten i miles (en mile er mere end en 
kilometer, red.). 
  
I den smukke og storslåede by, Whistler – indbegrebet af et vintersportssted - var der dømt folke-
fest, da lokale beboere og internationale gæster i eftermiddagstimerne lod den olympiske flamme 
vandre fra hånd til hånd gennem byens hovedgade på den olympiske flammes vej mod Vancouver, 
hvor ilden tændes den 12. marts, når legene åbnes. 
  
For alle landes delegationer arrangeres der i PL-byen en Team Welcome Ceremony, hvor holdet 
bydes officielt velkommen til PL-byen af byens borgmester. Det er en kort, men højtidelig og festlig 
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ceremoni, som for det danske holds vedkommende finder sted onsdag den 10. marts kl. 15.00 – 
her skal vi nyde synet af Dannebrog gå til tops og synge med på ”Der er et yndigt land”. 
  
Og så er nedtællingen til PL for alvor i gang! 
 

Det danske paralympiske hold på plads i Whistler 

De danske deltagere ved De Paralympiske Vinterlege er nu ankommet til Canada og er kommet på 
plads i den paralympiske by i Whistler, der ligger 117 km nord for Vancouver. Dermed har de dan-
ske atleter optimale muligheder for at vænne sig til området træne frem mod konkurrencerne, der 
for danskernes vedkommende begynder den 13. marts.  
  
Den danske delegation bestående af Marianne Maibøll, Anne-Mette Bredahl og Monica Berglund 
(guide) samt fysioterapeut, trænere og delegationsleder er blevet indkvarteret i den paralympiske 
by i Whistler i samme område som det norske og det svenske hold, som danskerne samarbejder 
med omkring smøring af ski og på det medicinske område. 
  
– Vi nyder godt af at være indkvarteret i nærheden af vores nordiske kolleger, som vi har et godt 
samarbejde med, siger elitechef i DHIF og chef de mission, Michael Møllgaard Nielsen, som heller 
ikke har noget at sætte på de canadiske arrangører.  
– Canadierne er virkelig kommet godt fra start ved dette PL: Det største nogensinde med 505 atle-
ter fra 44 nationer – og med et glimt i øjet fik de canadiske arrangører også på gårsdagens første 
møde for de deltagende nationers delegationsledere fortalt, at de har lært af de fejl, som de begik 
under OL! 
  
Maibøll fanebærer 
Den danske lejr har netop udpeget Marianne Maibøll til at føre fanen i spidsen for det danske hold 
ved åbningsceremonien, som finder sted fredag den 12. marts. Den 32-årige debutant ved vinter-
legene glæder sig over at repræsentere Danmark – både ved åbningsceremonien og i langrends-
konkurrencerne: 
– Jeg har kæmpet hårdt for at komme så langt – og nu står jeg her. Det er en drøm, som går i op-
fyldelse. Og så skal jeg bære fanen ind med Dannebrog foran et fyldt stadion. Det bliver for vildt, 
smiler Marianne Maibøll.  
  
Fakta om De Paralympiske Vinterlege 
Afholdes i dagene 12.-21. marts 2010 i Vancouver og det nærliggende skisportssted Whistler. Le-
gene er sammen med De Paralympiske Lege det største og mest prestigefyldte eliteidrætsstævne 
for handicappede idrætsudøvere. Legene er for fysisk handicappede og synshandicappede – f.eks. 
amputerede, kørestolsbrugere, spastikere og blinde. De første Paralympiske Vinterlege fandt sted i 
Örnsköldsvik, Sverige, i 1976. 
  
I alt vil 505 atleter fra 44 nationer konkurrere i de fem idrætsgrene ved De Paralympiske Vinterlege 
2010 i Vancouver. De fem idrætsgrene er alpinski, langrend, biathlon (skiskydning), kørestolscur-
ling og kælkhockey. 
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Marianne Maibøll bar Dannebrog ved åbningsceremonien 

For øjnene af 60.000 begejstrede tilskuere på BC Stadium i Vancouver åbnede de 10. Paralym-
piske Vinterlege den 12. marts 2010, hvor verdens mere end 500 bedste paralympiske vinter-
sportsatleter fra 44 lande blev budt varmt velkommen. 
  
I spidsen for den danske trup trillede den danske langrendsatlet, Marianne Maibøll, Frederiksberg, 
stolt bærende Dannebrog.  
- Jeg er bare så rørt og stolt over at få lov til at bære Dannebrog ind foran så mange, mange men-
nesker – og hvor var der bare gang i den: Et fedt show, når det er allerbedst – og i den grad rettet 
mod atleterne i alt det, der foregik, og alt det, der blev sagt, fortæller en begejstret Marianne Mai-
bøll umiddelbart efter åbningen. 
  
Den synshandicappede skiløber Anne-Mette Bredahls er første dansker i konkurrence – i skiskyd-
ning, som foregår i dag (den 13. marts) kl. 11.24 på 12.5 km. i Paralympic Park i Whistler. 
 

Skuffende ottendeplads til Anne-Mette Bredahl på førstedagen 
af PL 

Det lykkedes ikke for den danske skiskytte Anne-Mette Bredahl at tage sin sjette paralympiske 
medalje gennem tiderne, da hun lørdag deltog i kvindernes 3 km distance i skiskydning ved De 
Paralympiske Vinterlege i Vancouver. 
  
Den danske veteran, der deltager ved De Paralympiske Vinterlege for sjette gang i træk, måtte i 
formiddagens kvalifikation nøjes med en ottendeplads i tiden 14.41,20, og det rakte ikke til et vide-
re avancement til finalen senere på dagen, hvor de seks bedste endte med at gå videre. 
Anne-Mette løb op til sit bedste, men med 6 ”bommere” i de 10 skud, der er fordelt på to runder, 
blev det Anne-Mettes skydning, der gjorde, at hun ikke kvalificerede sig til finalen.  
 – Jeg har aldrig bommet 6 skud før i en konkurrence på dette plan, sagde en skuffet, men fattet 
Anne-Mette Bredahl umiddelbart efter konkurrencen.  
I skiskydning for synshandicappede løber en seende guide foran atleten og giver instrukser om 
ruten. Selve skydningen foregår med et elektrongevær, således at man sigter efter lyd.  
Konkurrencen blev vundet af storfavoritten, Verena Bentele, Tyskland foran russerne, Liubov Vasi-
lyeva og Mikhalina Lysova. 
Allerede søndag den 14. marts er danskerne i aktion igen i Paralympic Winterpark i Whistler, når 
Marianne Maibøll stiller op i kvindernes 10. km langrend, der starter kl. 20.00 dansk tid.     
 

Tiendeplads til Marianne Maibøll i PL-debut 

Den danske langrendsløber, Marianne Maibøll fik en godkendt paralympisk debut, da hun søndag 
deltog i kvindernes 10 km distance i langrend ved De Paralympiske Vinterlege i Vancouver. 
  
– Kvindernes lange distance er absolut ikke min kop te. Det var hårdt, men jeg er godt tilfreds. Jeg 
havde et godt glid på skiene og havde rigtig godt fat i nedkørslerne, fortæller en glad Marianne 
Maibøll. 
– Og så er det bare fedt, at jeg i min PL-debut kunne leve op til krav, som jeg er udtaget på”. 
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Marianne Maibølls tid på 35 minutter og 36 sekunder for de 10 km var 4 minutter og 44 sekunder 
efter Liudmila Vauchok, der vandt konkurrencen – og omregnet i procent var Marianne Maibølls tid 
ca. 15 procent efter vindertiden på de 10 km.  For at opfylde de danske udtagelseskrav skulle Ma-
rianne være maksimalt 25 procent efter vinderen.  
   
Konkurrencen blev vundet af Liudmila Vauchok, Hviderusland foran Colette Bourgonje, Canada og 
Olena Iurkovska, Ukraine. 
  
Nu følger et par konkurrencedage uden dansk deltagelse, inden Anne-Mette Bredahl – onsdag den 
17.marts – igen er i aktion i Paralympic Winterpark i Whistler, når hun stiller op i kvindernes ski-
skydning over 12,5 km, der starter kl. 21.20 dansk tid. Marianne Maibøll skal i aktion næste gang 
torsdag den 18. marts, når hun kl. 18.24 dansk tid stiller op i 5 km - en distance, der sammen med 
1 km sprintdistancen søndag den 21. marts ligger bedre til hende. 

Syvendeplads til Anne-Mette Bredahl i vanvittigt løb 

Den danske veteran Anne-Mette Bredahl og hendes guide, Monica Berglund, måtte hele følelses-
registret igennem i onsdagens skiskydningskonkurrence på 12,5 km ved De Paralympiske Vinter-
lege i Vancouver. Anne-Mettes skydning var stort set fejlfri, men store udfordringer med et defekt 
gevær, tung sne og ikke mindst en knækket ski sendte danskeren ned på en syvendeplads. 
Det startede ellers lovende for danskeren, der trodsede problemer med et defekt gevær og ekse-
kverede alle fem skud hurtigt og fejlfrit i første runde. Der blev kompenseret for tidstabet med ge-
værskiftet, og dermed var alle muligheder stadig åbne.  
Skydningen gik gennem hele løbet næsten optimalt, idet Anne-Mette Bredahl i alle fire runder var 
sikkerheden selv og kun missede et enkelt skud i tredje skydning. Det var en klar oprejsning i for-
hold til lørdagens jagtstart, hvor det blev til hele seks missere. 
Til gengæld havde det milde vejr i Whistler gjort sneen tung og grødet, og det gav Anne-Mette, der 
er blind, ekstra store problemer med at finde sporet. Det resulterede blandt andet i et møde med 
en af de porte, der afgrænser løjpen, hvorved hendes ene ski knækkede 4 km før mål. Det gjorde 
afslutningen mere end vanskelig og gav hende både krampe og også et par styrt, men hun gen-
nemførte og endte på en efter omstændighederne flot syvendeplads i tiden 53.23,4 min.  
  
Gjorde hvad jeg kunne 
Trods de mange udfordringer var Anne-Mette Bredahl rimelig tilfreds efter løbet: 
– Jeg gjorde, hvad jeg kunne under de omstændigheder, der var i dag. Den tunge sne er rigtig 
skidt for mig, og jeg kunne slet ikke få fart i sporet. Fordi jeg ikke kan se, er jeg ekstra afhængig af 
at kunne mærke sporet, og det kunne jeg slet ikke i dag. Så det var svært at gøre det ret meget 
bedre, selv om det selvfølgelig havde gjort en væsentlig forskel ikke at knække en ski.  
Løbet var danskerens sidste ved disse Paralympiske Vinterlege, men selv om heldet ikke var med 
hende, har hun ikke mistet motivationen for flere konkurrencer fremover. 
– Der er VM næste år, og det vil jeg da bestemt overveje. Men alt i alt er det jo noget, jeg skal be-
slutte i samråd med min familie og med Monica også. Men nu ser vi, når vi er kommet hjem og har 
fået legene lidt på afstand. 
  
Dagens konkurrence blev – ligesom lørdagens jagtstart – vundet af storfavoritten, Verena Bentele, 
Tyskland foran russerne Liubov Vasilyeva og Mikhalina Lysova. 
  
Allerede torsdag den 18. marts er danskerne i aktion igen i Paralympic Winterpark i Whistler, når 
Marianne Maibøll stiller op i kvindernes 5. km langrend, der starter kl. 18.24 dansk tid. 
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Styrt kostede dyrt for Marianne Maibøll 

Marianne Maibøll lagde godt ud på dagens 5 km-distance i langrend for siddende, men et voldsomt 
styrt sendte danskeren til tælling og kostede dyre sekunder. Det sendte hende ned på en samlet 
13. plads, men formkurven er ellers opadgående, og det lover godt for søndagens 1 km sprint.  
  
Det var på rutens teknisk krævende stykke med et sving og efterfølgende nedkørsel, at Marianne 
Maibøll desværre måtte en tur i sneen. Hun ærgrede sig naturligvis efter løbet:  
– Første omgang gik rigtig godt. Jeg fulgte vores taktik ved at lægge rimelig roligt ud, men i starten 
af anden omgang styrtede jeg temmelig voldsomt på nedkørslen og bankede hagen ned i sneen, 
sagde en forslået Marianne Maibøll efter konkurrencen.   
– Jeg slog mig noget og blev lidt rystet, så jeg kunne ikke rigtig finde ind i rytmen efter det. Så det 
blev en skidt afslutning, desværre. 
  
Hurtigste 5 km nogensinde 
Mariannes træner, Mads Brink Hansen, ærgrede sig naturligvis også over styrtet, men han så også 
mange gode takter i dagens løb. 
– Marianne rammer et rigtig godt udgangstempo i dag og kører helt efter planen, indtil hun desvær-
re må ned og bide i sneen lidt inde på anden runde. Inden styrtet ligger hun rigtig fornuftigt i forhold 
til sine nærmeste konkurrenter, så vi kan se, at formen er der. Det er selvfølgelig ærgerligt, at hun 
styrter så voldsomt, men hun kommer op og kæmper sig videre og ender på trods af styrtet 17 % 
fra vindertiden. Målsætningen var en tid under 16,2 % fra vinderen (hvilket er hendes bedste resul-
tat på 5 km til World Cup i Sjusjøen i 2009), så styrtet taget i betragtning er præstationen mere end 
godkendt. Samtidig vidner det om, at Marianne er begyndt at satse lidt mere på nedkørslerne, og 
det er virkelig positivt – man er nødt til at styrte nogen gange for at lære at styre skikælken opti-
malt. Hun gjorde alt, hvad vi havde snakket om, rigtigt og kørte sin hurtigste 5 km nogensinde, så 
jeg er meget tilfreds med hendes præstation i dag! 
  
Optimisme før sprinten 
Den danske træner er optimistisk forud for søndagens sprintdistance på 1 km: 
– Umiddelbart ligger sprintdistancen bedre til Marianne end 5 og 10 km, men når man ”kun” skal 
køre 1000 m, er fejlmargenen ekstremt lille. Først og fremmest handler det om at komme videre fra 
det indledende heat, og så tager vi resten derfra. Hvis hun rammer den, så er finalen ikke uden for 
rækkevidde, men de andre kører også stærkt, så der bliver tryk på… 
  
Marianne Maibølls tid på 5 km på 17.35,2 min. var knap to minutter og 40 sekunder efter vinderen, 
Liudmila Vauchok fra Hviderusland. Der var sølv til tyske Andrea Eskau og bronze til Colette Bour-
gonje fra Canada. 
  
Sprintdistancen på 1 km køres søndag den 21. marts kl. 18.18 dansk tid. 
 

God sprint var ikke nok for Marianne Maibøll 

Marianne Maibøll gav alt, hvad hun havde i søndagens 1 km sprint, men en 11. plads var desvær-
re ikke nok til at gå videre fra den indledende runde, hvor kun de otte bedste kvalificerede sig til 
semifinalen.  
  
Efter mange dage med høj sol og frostvejr skulle langrendsløberne i dag køre i regnvejr og tung 
sne. Ikke umiddelbart nogen ulempe for Marianne Maibøll, der kan klare den type forhold bedre 
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end mange af konkurrenterne. Alligevel havde hun vanskeligt ved at finde sporet på det første 
stykke af ruten, hvor hun måtte bruge kræfter på at korrigere ind. 
– Sporet var fuldstændig smadret i dag, så det tog lidt tid at finde ind i det. Men alt i alt gik det fak-
tisk godt, det var desværre bare ikke nok, lød det bagefter fra en lidt skuffet Marianne Maibøll, der 
sluttede knap fire sekunder fra den ottendeplads, der ville have kvalificeret hende til semifinalen. 
  
Tilfreds træner 
Mariannes træner, Mads Brink Hansen, var tilfreds med indsatsen, men erkendte, at hun stadig 
mangler det sidste for at slå de allerbedste: 
– Marianne kører faktisk et rigtig godt løb i dag, men hvis man skal videre i et felt som det her, så 
skal man køre et perfekt løb. Der er lige et par ting, der gør, at hun mister de afgørende sekunder 
– dels rammer hun ikke sporet ordentligt på den første stigning på grund af føret, og så skal hun 
give den mere gas på den sidste stigning. Det er uden tvivl mangel på rutine – fysisk er hun, hvor 
hun skal være, men hun tøver lige et splitsekund, før hun tager beslutningerne ude på løjpen. Det 
koster på en så kort distance som i dag. Men når hun først får lidt mere rutine, bliver hun virkelig 
giftig, lød det fra den danske træner. 
 
Konkurrencen i 1 km sprint for siddende løbere blev vundet af Francesca Porcellato fra Italien, 
mens der var sølv til Olena Iurkovska , Ukraine og bronze til Liudmila Vauchok, Hviderusland. 
  
Blandet dansk indsats 
Den danske indsats ved De Paralympiske Vinterlege bød på et mix af skuffende resultater men 
heldigvis også præstationer med perspektiv i.  
– Veteranen Anne-Mette Bredahl skuffede resultatmæssigt i sin skiskydning, hvor hun med en sy-
vende- og ottendeplads ikke opfyldte målsætningerne om en placering blandt de fem bedste i de to 
konkurrencer, som hun stillede til start i, lyder det fra elitechef og chef de mission ved legene, Mi-
chael Møllgaard Nielsen.  
 
– Modsat kan vi glæde os over Marianne Maibølls fornemme debut. Mariannes tre starter i lang-
rend var til fulde godkendt – og det er præstationer med perspektiv i. Marianne viste masser af 
gåpåmod, og nu skal der bygges noget mere erfaring på, så Marianne for alvor kan markere sig i 
international konkurrence. 
 
– Alt i alt har vi fået masser af positiv læring med fra Vancouver. Nu skal vi sammen med vore 
trænere hjem og vurdere mere skarpt på vores deltagelse og på, hvad vi kan gøre bedre næste 
gang, slutter Michael Møllgaard Nielsen. 
 

Velkomstreception for det paralympiske hold 

Det danske hold, der har deltaget ved De Paralympiske Vinterlege i Vancouver, lander onsdag 
aften i lufthavnen i Kastrup, efter at have kæmpet for danske medaljer på de canadiske pister gen-
nem de seneste uger. I den forbindelse inviterer Dansk Handicap Idræts-Forbund alle interessere-
de til velkomstreception. 
  
Det blev ikke til medaljer for de danske deltagere ved De Paralympiske Vinterlege i Vancouver, 
men både Anne-Mette Bredahl og Marianne Maibøll kæmpede bravt. Med velkomstreceptionen vil 
Dansk Handicap Idræts-Forbund gerne byde atleterne og resten af holdet velkommen hjem fra 
Vancouver, og vi håber, at mange vil bakke op og være med til at tage imod holdet ved ankomsten 
til lufthavnen i Kastrup. 
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Receptionen foregår onsdag den 24. marts 2010 kl. 17.30 i ankomsthallen i Københavns Lufthavn, 
Kastrup (ved Starbucks Coffee til venstre for ankomstområdet). 
  
Vel mødt! 
 


